
Direction des services aux familles
DE LA VILLE DE SAINT-MARCEL

PROGRAMME
Janvier - Février 2025



DE 19H À 21H

VENDREDI 10 JANVIER
RENDEZ-NOUS LE SAPIN !
Venez profiter d’une soirée jeux et 
déposez votre sapin pour lui offrir une 
seconde vie !
Tarif : Gratuit
Lieu : salle Gressard
Modalités : sans inscription

9H30-10H30 POUR LES 3-5 ANS
11H-12H POUR LES 6-10 ANS

SAMEDI 18 JANVIER
DANSE COMPLICE
Moment privilégié en duo pour danser, 
s’amuser et se connecter en famille 
avec l’association Danse en corps.
Tarif : bleu
Lieu : espace périscolaire Roger Balan
Modalités : en duo, sur inscription

DE 9H30 À 12H

MARDI 25 FÉVRIER
BALADE EN FAMILLE
Petite randonnée dans les hauteurs des 
vignobles de Givry.
Tarif : gratuit
Lieu : Givry
Modalités : inscription à l’Orange Bleue

DE 10H À 12H

SAMEDI 1ER FÉVRIER
ATELIER PARENT-ENFANT 
ACTIVITÉ CRÉATIVE
NOSTALGIE 90’S
Faites découvrir à vos enfants les
incontournables de votre jeunesse 
avec Nolwenn’s créative : créations
de scoubidous, pin’s, déco, bijoux...
Tarif : bleu
Lieu : périscolaire maternelle
(Orange Bleue)
Modalités : plus de 5 ans sur inscription

DE 14H À 15H30 OU DE 16H À 17H30

SAMEDI 15 FÉVRIER
ATELIER PARENT-ENFANT 
LÉGO
À votre imagination ! Venez-vous amuser 
en famille, imaginer et construire vos plus 
belles réalisations avec Anima’Briques. 
Création libre ou collective pour bâtir 
votre ville de rêve hivernale.
Tarif : bleu
Lieu : espace périscolaire Roger Balan
Modalités :  sur inscription

DE 9H30 À 11H30

MERCREDI 26 FÉVRIER
ÉVEIL EN FAMILLE :
LES RENCONTRES
PETITE ENFANCE
Un moment agréable et ludique avec 
votre enfant : espace de motricité, jouets, 
jeux et contes.
Tarif : gratuit
Lieu : crèche Louise Michel
Modalités :  moins de 6 ans sans inscription

LES RDV PAPOTE

DE 9H30 À 11H30

MARDI 14/01 ET 11/02
CAFÉ PAPOTE
Moment convivial autour d’un café 
pour se rencontrer et échanger, entre 
parents. Les enfants non 

scolarisés sont les bienvenus.
Tarif : gratuit
Lieu : périscolaire maternelle 
(Orange Bleue)
Modalités : sans inscription

LES RDV PAPOTE

DE 9H30 À 11H30

MARDI 28 JANVIER
PAPOTE
EN RYTHME
Une parenthèse joyeuse en rythme et en 
mouvements.
Tarif : gratuit
Lieu : annexe Roger Balan
Modalités : sans inscription



Modalités
Les enfants sont sous la responsabilité de l’adulte référent durant les animations familles.
Chaque participant garantit être détenteur d’une assurance responsabilité civile.

Inscriptions
Les inscriptions se font au Centre social Orange Bleue jusqu’à 3 jours avant l’animation :
Animation payante → À l’accueil de l’Orange Bleue
Animation gratuite → À l’accueil de l’Orange Bleue ou auprès de Virginie, référente famille (contact 
ci-dessous). Places limitées.
Une priorité aux habitants de Saint-Marcel peut être mise en place.

Tarifs (suivant le quotient familial)
Tarif jaune : de 1,50 à 2,50 € par adulte | 1€ par enfant.
Tarif bleu : de 2,50 à 4,50 € par adulte | 1€ par enfant.
Tarif rose : de 8,50 à 12,50 € par adulte | 4€ par enfant.
Tarif vert : de 11 à 15€ par adulte | 6€ par enfant.
Le tarif enfant s’applique aux enfants de moins de 15 ans

Coordonnées/contacts
Référente famille : Virginie COTE 

Mail : v.cote@saintmarcel.com 
Facebook et Instagram : Virginie RéférenteFamille
Direction des services aux familles
Allée Thirode - 71380 Saint-Marcel
03 85 42 24 15
orangebleue@saintmarcel.com

LES INSCRIPTIONS POUR LA PROCHAINE PÉRIODE SE FERONT SUR LE PORTAIL FAMILLE


